2.3 Na zabezpečenie všetkých Zabezpečených pohľadávok týmto Záložca zriaďuje v prospech 
Záložného veriteľa Záložné právo k Zálohu a Záložný veriteľ toto Záložné právo prijíma. Ako 
najvyššia hodnota istiny, do ktorej sa Zabezpečená pohľadávka zabezpečuje, sa určuje suma 
88 159,45 EUR (slovom: osemdesiatosemtisícstopäťdesiatdeväť eur 45/100). Záložné právo 
podľa Záložnej zmluvy sa vzťahuje na Záloh, jeho súčasti, plody a úžitky a príslušenstvo, a to aj 
na tie, ktoré sa stanú súčasťami a príslušenstvom neskôr, počas trvania Záložného práva 
zriadeného Záložnou zmluvou. 

2.4 Záložné právo k Zálohu tvorenému hnuteľnou vecou, je zriadené dňom nadobudnutia

[...]

pozink., vrátane príslušenstva, 500/100 
mm bez veka a podpery 

Podľa Článku 2 ods. 2.7 písm. b) Zmluvy 
o zriadení záložného práva na hnuteľné veci                         
č. KŽP-PO4-SC411-2022-79/DAP4/ZZ/1 bola 
všeobecná hodnota zálohu určená vo  
výške 139 191,26 EUR bez DPH (slovom: 
jednostotridsaťdeväťtisícstodeväťdesiatjeden 
eur 26/100 bez DPH),  
na základe: 

 FAKTÚRY č. 2023052 zo dňa  12.09.2023, 

vystavenej dodávateľom Renostavmal 
s.r.o., Ul. mieru 1, 945 01 Komárno, IČO: 
44786212, 

 FAKTÚRY č. 2023067 zo dňa  21.12.2023, 
vystavenej dodávateľom Renostavmal